

# Consiliul Raional Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Borderou de resurse

Lucrări de construcție a casuțelor de la Tabăra de odihnă pentru copii și adolescenți „La Dumbrava”

Valoarea de deviz 1 296 360 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,896	41,97	415,335
2.	7122050013400	Zidar	h-om	316,900	41,97	13 300,292
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,200	41,97	1 813,104
4.	7122050013450	Zidar - tencuitor	h-om	9,158	41,97	384,361
5.	7123010010200	Betonist	h-om	228,631	41,97	9 595,643
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,581	41,97	611,965
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	116,777	41,97	4 901,131
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	551,480	41,97	23 145,616
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	117,450	41,97	4 929,377
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,600	41,97	277,002
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,881	41,97	750,466
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,800	41,97	537,216
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,355	41,97	4 211,900
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	199,410	41,97	8 369,238
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	176,775	41,97	7 419,247
16.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	46,272	41,97	1 942,036
17.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	169,098	41,97	7 097,042
18.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	49,404	41,97	2 073,485



19.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,700	41,97	826,809
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	203,550	41,97	8 542,994
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	507,863	41,97	21 315,012
22.	7212030022700	Sudor	h-om	44,085	41,97	1 850,248
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	528,000	41,97	22 160,160
24.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,830	41,97	76,804
25.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,030	41,97	378,988
26.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,720	41,97	785,678
27.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,200	41,97	1 813,104
28.	7224130022649	Strungar	h-om	2,400	41,97	100,728
29.	7422010060100	Timplar	h-om	2 406,605	41,97	101 005,212
30.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,854	41,97	2 554,043
31.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	896,499	41,97	37 626,061
32.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,580	41,97	1 451,323
33.	9310060019930	Muncitor	h-om	238,743	41,97	10 020,043
34.	9312040019600	Sapator	h-om	71,745	41,97	3 011,138
<b>Total manopera</b>						<b>305 412</b>

**Materiale:**

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	25,00	100,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	14,140	25,00	353,500
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	183,891	8,00	1 471,128
4.	123	Disc abraziv	buc	95,600	21,00	2 007,600
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,233	230,00	53,590
6.	1412122100880	Filer de calcar	kg	49,980	10,00	499,800
7.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	13,200	60,00	792,000
8.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	7,048	225,00	1 585,800
9.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,290	225,00	65,250
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,930	225,00	1 109,250
11.	1421102200400	Bolovani de riu, piatra sparta sau sapatari din beton	m3	10,150	350,00	3 552,500
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,626	180,00	652,680
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,345	170,00	908,650
14.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,911	170,00	1 344,870



15.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	8,817	170,00	1 498,890
16.	1421302200467	Concentrat celular	l	30,123	20,00	602,460
17.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	4,820	140,00	674,800
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	58,064	20,00	1 161,280
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	153,900	5,00	769,500
20.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,040	20,00	20,800
21.	20101004340	Mina curenta	m	17,800	75,00	1 335,000
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,808	3 150,00	11 995,200
23.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,141	3 150,00	444,150
24.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,482	3 150,00	1 518,300
25.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,089	2 900,00	258,100
26.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44mm calit II	m3	0,696	3 150,00	2 192,400
27.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,064	2 900,00	185,600
28.	2010102905930	Sipci de rasinoase geluite 5-15X10-30mm	m	32,960	10,50	346,080
29.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,760	3 150,00	14 994,000
30.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,058	3 150,00	182,700
31.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	3,675	3 150,00	11 576,250
32.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	5,394	3 150,00	16 991,100
33.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,124	150,00	18,600
34.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	4,123	3 150,00	12 987,450
35.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,808	3 150,00	11 995,200
36.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 989,300	0,01	19,893
37.	20102904169	Trepre la scari din brad	m	24,150	350,00	8 452,500
38.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	4,845	150,00	726,750
39.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	11,760	750,00	8 820,000
40.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	17,590	1 150,00	20 228,500
41.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,720	1 350,00	9 072,000
42.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	157,621	12,00	1 891,452
43.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	120,000	22,00	2 640,000
44.	2051142950700	Dibluri	buc	20,602	0,25	5,150
45.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	0,000	0,40	0,000



46.	20521529010	Agrafe	buc	2 734,200	0,01	27,342
47.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,942	10,00	9,420
48.	222103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 1*16mm	m	209,605	27,50	5 764,138
49.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,105	12,00	37,260
50.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,449	15,00	6,735
51.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	36,290	15,00	544,350
52.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,242	15,00	18,630
53.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	4,808	15,00	72,120
54.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	12,422	14,00	173,908
55.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,469	10,00	4,690
56.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	7,152	7,00	50,064
57.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	741,450	15,00	11 121,750
58.	23203226000361	Gudron	kg	14,964	7,00	104,748
59.	2320322600103	Bitum de izolatia tip H-68/75	kg	52,793	15,00	791,895
60.	2413217300101	Clema de legatura	buc	14,348	2,00	28,696
61.	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	599,536	20,00	11 990,720
62.	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	38,542	20,00	770,840
63.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,399	20,00	7,980
64.	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	0,004	30,00	0,120
65.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	21,488	6,00	128,928
66.	2414147327483	Lignolineum	kg	21,007	15,00	315,105
67.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	17,458	20,00	349,160
68.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,609	65,00	1 209,585
69.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,964	65,00	62,660
70.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,130	10,00	831,300
71.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,108	20,00	2,160
72.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,400	25,00	960,000
73.	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	49,844	28,00	1 395,632
74.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	213,640	20,00	4 272,800
75.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	137,902	30,00	4 137,060
76.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,600	28,00	44,800
77.	24302261000001	Fuga	kg	39,072	16,00	625,152



78.	2430226100801	Grund din acril	kg	18,074	22,00	397,628
79.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,000	10,00	0,000
80.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	9,600	20,00	192,000
81.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,668	95,00	443,460
82.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,623	22,00	167,706
83.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,000	4,00	0,000
84.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	75,600	25,00	1 890,000
85.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	31,666	20,00	633,320
86.	243026100034	Cuie	kg	5,204	16,00	83,264
87.	243226101466	Fuga	kg	3,360	16,00	53,760
88.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,174	10,00	11,740
89.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	29,455	25,00	736,375
90.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,760	3,00	35,280
91.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,000	15,00	0,000
92.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,129	25,00	3,225
93.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	30,00	123,600
94.	252116701001	Teava din polietilena D-50mm	m	10,404	25,00	260,100
95.	252121600000	Teava din PVC neplastifiata D-125mm	m	21,420	69,00	1 477,980
96.	252121620160	Teava din material plastic pentru canalizare D-50mm	m	16,480	14,00	230,720
97.	252121670040	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D-16mm	m	17,136	6,80	116,525
98.	252121670160	Teava din material plastic pentru canalizare D-110mm	m	14,420	28,00	403,760
99.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	289,170	2,80	809,676
100.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	9,00	22,032
101.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP D-300	m	11,332	62,00	702,584
102.	252156713811	Fiting polietilena (mufa, cot) D-50mm	buc	17,170	16,00	274,720
103.	252156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare D-50mm	buc	4,000	9,00	36,000
104.	252210304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,300	65,00	19,500
105.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	1,300	45,00	58,500
106.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	3,488	40,00	139,520
107.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	27,930	2,00	55,860
108.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	42,525	1,20	51,030



109.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	39,900	2,00	79,800
110.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	2,310	2,00	4,620
111.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	17,955	2,00	35,910
112.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	1,734	30,00	52,020
113.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	10,395	0,10	1,040
114.	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	94,213	10,00	942,130
115.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	0,000	7,00	0,000
116.	252315672137	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D-110mm	buc	8,000	11,00	88,000
117.	252316721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D-50mm	buc	8,000	4,00	32,000
118.	2622102438000	Lavoar	buc	4,080	520,00	2 121,600
119.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,161	650,00	2 704,650
120.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,120	95,00	391,400
121.	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	4,160	125,00	520,000
122.	2651122100000	Ciment	kg	3 614,790	1,50	5 422,185
123.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 897,528	1,50	5 846,292
124.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 404,413	1,50	2 106,620
125.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 014,500	1,50	3 021,750
126.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,270	3,90	394,953
127.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	467,520	2,00	935,040
128.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	109,179	20,00	2 183,580
129.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,663	105,00	9 624,615
130.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1	buc	3,000	292,00	876,000
131.	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-9	buc	3,000	390,00	1 170,000
132.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	3,000	395,00	1 185,000
133.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	3,000	437,00	1 311,000
134.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1	buc	3,000	375,00	1 125,000
135.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	37,440	70,00	2 620,800
136.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	0,000	25,00	0,000
137.	2663102100000	Beton	m3	0,816	800,00	652,800
138.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,487	800,00	6 789,600



139.	2663102100921	Beton de ciment clasa B5/M75	m3	16,646	750,00	12 484,500
140.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,162	750,00	121,500
141.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,845	800,00	676,000
142.	2664102101126	Var	kg	0,113	3,00	0,339
143.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,195	700,00	136,500
144.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,824	650,00	1 185,600
145.	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	1,153	650,00	749,450
146.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	462,984	3,00	1 388,952
147.	267011204050	Lambriu	m2	520,489	95,00	49 446,455
148.	2670112204051	Placi din laminat	m2	183,891	95,00	17 469,645
149.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,826	4,00	359,304
150.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	362,900	4,00	1 451,600
151.	268212601800	Folie	m2	200,508	8,00	1 604,064
152.	268212611310	Saltele din mat. termoizolante cu consum redus de energie inglobata - 150mm	m2	509,796	64,00	32 626,944
153.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,410	20,00	168,200
154.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	563,822	8,00	4 510,576
155.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	19,264	20,00	385,280
156.	2682132601626	Carton bitumat	m2	32,607	20,00	652,140
157.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	549,780	8,00	4 398,240
158.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	360,470	8,00	2 883,760
159.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	109,670	52,00	5 702,840
160.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	27,600	22,00	607,200
161.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	579,600	85,00	49 266,000
162.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	302,400	40,00	12 096,000
163.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,330	20,00	6,600
164.	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	15,183	20,00	303,660
165.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	10,584	20,00	211,680
166.	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	14,490	24,00	347,760
167.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	5,185	16,00	82,960
168.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	1,267	16,00	20,272
169.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	264,071	10,60	2 799,152
170.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	43,050	10,50	452,025



nr	CVDIB	descriere	unitate	cantitate	pret unitar	valoare
171.	2710602000092	mm Armaturi	kg	95,790	10,60	1 015,374
172.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	12,075	10,60	127,995
173.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	13,840	10,50	145,320
174.	271060200051	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	236,570	10,60	2 507,642
175.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	24,600	10,60	260,760
176.	2710603421736	Otel patrat lam.cald It = 45 mm OL 37-In S 334	kg	7,200	22,00	158,400
177.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	4,984	20,00	99,680
178.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,000	16,00	0,000
179.	2710703520285	Profil de suport	m	0,000	20,00	0,000
180.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	4,044	45,00	181,980
181.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	39,900	12,00	478,800
182.	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	13,362	30,00	400,860
183.	272213107001	Conductor de aluminiu sau cupru 1*25mm	m	143,273	45,00	6 447,285
184.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi (OSB)-10mm	m2	324,005	55,00	17 820,275
185.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,600	16,00	89,600
186.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	16,128	16,00	258,048
187.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,400	30,00	72,000
188.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,018	16,00	0,288
189.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,113	16,00	17,808
190.	2746167335100	Priza	buc	10,200	25,00	255,000
191.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	120,000	22,00	2 640,000
192.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	300,000	24,00	7 200,000
193.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	100,000	24,00	2 400,000
194.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	8,036	30,00	241,080
195.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	3,502	20,00	70,040
196.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,000	2,00	56,000
197.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	12,000	12,00	144,000
198.	2812106306003	Profil din metal usor	m	84,345	45,00	3 795,525
199.	2822115708000	Element de sustinere	buc	288,000	2,00	576,000
200.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	96,000	24,00	2 304,000
201.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	42,240	16,00	675,840





202.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	12,000	180,00	2 160,000
203.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,967	20,50	40,323
204.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,720	18,00	354,960
205.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	69,993	10,00	699,930
206.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,586	16,00	25,376
207.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	2,150	16,00	34,400
208.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	139,015	16,00	2 224,240
209.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,400	30,00	162,000
210.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,900	30,00	27,000
211.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,680	30,00	50,400
212.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,740	6,00	10,440
213.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 904,000	2,00	3 808,000
214.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	43,500	30,00	1 305,000
215.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	183,620	0,25	45,905
216.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2 520,000	0,45	1 134,000
217.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 088,000	0,08	407,040
218.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 976,000	0,10	297,600
219.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	20,000	0,20	4,000
220.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 904,000	1,00	1 904,000
221.	2874115840601	Piulita M20	buc	952,000	2,00	1 904,000
222.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,740	1,20	2,088
223.	2874115850000	Buloane M 20	buc	952,000	4,00	3 808,000
224.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,740	1,50	2,610
225.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	34,272	12,00	411,264
226.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	62,356	2,00	124,712
227.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	65,688	1,00	65,688
228.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,010	30,00	0,300
229.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,012	30,00	0,360
230.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 520,000	0,20	504,000
231.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,580	16,00	41,280
232.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	17,400	16,00	278,400
233.	287417300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Ventile ) D-50mm	buc	3,120	65,00	202,800



234.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	35,00	142,800
235.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	8,00	32,640
236.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	120,00	979,200
237.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,120	45,00	185,400
238.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	31,200	10,00	312,000
239.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	56,700	1,20	68,040
240.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	30,000	12,00	360,000
241.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	31,200	195,00	6 084,000
242.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	47,600	18,00	856,800
243.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 883,360	0,01	58,834
244.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	9,261	65,00	601,965
245.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	5,100	4,00	20,400
246.	2913124503100	Robinet de colt cu ventil si plutitor	buc	4,120	256,00	1 054,720
247.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,120	30,00	123,600
248.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,120	30,00	123,600
249.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	4,040	250,00	1 010,000
250.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	2,000	95,00	190,000
251.	41001102820	Dibluri	buc	30,000	1,20	36,000
252.	521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) D-20mm	m	23,562	8,50	200,277
253.	523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare D-110mm	buc	4,000	18,00	72,000
254.	652	Gaz Propan-Butan	l	248,250	8,50	2 110,125
255.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,710	4,00	110,840
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>557 678</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,870	300,00	261,000
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,348	15,00	5,220
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	13,613	20,00	272,260
4.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,384	20,00	7,680
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,283	5,00	21,415
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,741	5,00	8,705
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	3,255	5,00	16,275
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,892	15,00	13,380



9.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	8,800	25,00	220,000
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,320	10,00	113,200
11.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	6,610	10,00	66,100
12.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	5,607	10,00	56,070
13.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,334	10,00	13,340
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,440	20,00	28,800
15.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	10,200	20,00	204,000
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,895	5,00	334,475
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,032	10,00	0,320
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,652	5,00	18,260
19.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m <sup>3</sup>	h-ut	9,800	250,00	2 450,000
20.	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kwt	h-ut	2,552	20,00	51,040
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,020	20,00	100,400
22.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,240	20,00	4,800
23.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,600	20,00	32,000
24.	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,944	25,00	123,600
25.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,178	25,00	54,450
26.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	8,800	25,00	220,000
27.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,240	20,00	124,800
28.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,608	20,00	12,160
29.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,573	10,00	15,730
30.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,600	5,00	48,000
31.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,666	60,00	99,960
32.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,489	120,00	58,680
33.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	2,957	65,00	192,205
34.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	1,904	20,00	38,080
35.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,825	20,00	176,500
36.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,713	10,00	7,130
37.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,947	10,00	9,470
38.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,105	10,00	41,050
39.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,914	20,00	38,280



40.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	10,200	80,00	816,000
41.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,006	20,00	20,120
42.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,108	20,00	2,160
43.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,680	20,00	33,600
44.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,229	300,00	3 068,700
45.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,524	300,00	457,200
46.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,675	300,00	502,500
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>10 583</b>

Total	lei	1 080 300
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	216 060
<b>Total deviz:</b>		<b>1 296 360</b>



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

47.	CC001	(bucuri) de apa	lit	3'00	10'35	35'10
48.	BC7B31V	Proiectie de buna in 30 cm	pas	32'00	3'00	38'00
49.	CC02V	zidarie ordinară	m2	2'15	22'28	3 238'31
50.	CC01V	zidarie cu mortar	m2	15'00	4'18	20'33
51.	CC01B	Beton marcat in pământ	m2	0'01	82'35	28'25